
1 •I  

1 [  

Prefeitura Municipal de Itaitinga 

Pregão Eletrônico n° 1301.15.04/2021- PERP 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal para atender as necessidade 	sretaiia de saúde 

Aos 29 dias do mês de abril do ano de 2021, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Itaitinga, CNPJ- 41.563.628/0001-82, realizou o 
Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eduarda Almeida Silvestre, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 
formada pelos Sr(a)s. Hiderval da Silva Sousa e Roseana Assunção Rangel, com o objetivo de adquirir Registro de Preços para futura 
e eventual aquisição de oxigênio medicinal para atenderas necessidades da secretaria de saúde,conforme especificações e quantidades 
definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

A CM FERREIRA LTDA - ME, CPF/CNPJ:31.746.576/000l-26, ME/EPP: Sim 

Lotes 

Lote 1 - Diversos 
Participação Licitante: Ampla participação 
'ituação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
EmpresaÀ C M FERREIRA LTDA - MIE 
CPF/CNPJ3 1.746.576/0001-26 
Data Registro Oferta31.746.576/0001-26 
Hora Registro Oferta:14:54:31 
Valor da Oferta:1.573.683,00 
Marcado Produtofliversos 

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado. 

1 NomedaEmpresa 	 1 	CPF/CNPJ 	1 Data 	1 Hora 	1 ValordoLance 	1 
TDA- ME 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

—uperadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: A C M FERREIRA LTDA - ME 
CPF/CNPJ: 31.746.576/0001-26 
Data Registro Oferta: 29/04/2021 
Hora Registro Oferta: 09:27:04 
Valor da Oferta: 1.549.220,00 

Descrição do Produto: OXIGÊNIO MEDICINAL 10 M 3Especificação: Oxigênio medicinal com pureza superiora 90%, 
para reabastec 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 330,00 
Quantidade: 2.000,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: OXIGENIO MEDICINAL 7 M 3  
Marca: Diversos 



Valor Unitário: 230,00 
Quantidade: 2.857,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: OXIGÊNIO MEDICINAL 3,5 M 3  
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 115,00 
Quantidade: 714,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: OXIGÊNIO MEDICINAL 1 M 3  
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 60,00 
Quantidade: 2.500,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 22hs, do dia 29 de abril de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

LL7 & )/)111L 
'regoeiro Eduarda Almeida Silvestre 

Equipe de Apoio Hiderval da Silva Sousa e Roseana 



Prefeitura Municipal de Itaitinga 

Histórico da Sessão 

(V 
,- 

Edital 1301,15.04/2021- PERP 

Lote 1, Diversos, Homologado 

Participação Licitante - Ampla participação 

Evento Data/ Hora Descrição 
A lteraçãode Etapa 23/04/202117:30:09 SJSTEMA:O Pregãoestá abertopara receberpropostas iniciais de preçosdos licitantes 
Enviode O ferIa 27/04/202114:54:31 SISTEMA:Envioda propostado A C M FERREIRALTDA- ME/Licitante! no valorde 1.573.683,00. 
• Itcraçãodc Etapa 29/04/202108:00:14 S ISTEMA:Enccrradoo prazo para reccbimcntodc proposta 
• !teraçãode Etapa 29/04/202109:03:10 PREGOE!RO:lniciadaa etapade ana!isedas propostasapresentadaspelos licitantespara 1301.15.04/2021 - 

PERP/1. 
Mensagem 29/04/202109:03:23 PREGOEIRO:Bom dia! 
Mensagem 29/04/202109:04:22 PREGOEIRO :Analisandoa propstade preço. 
A !teraçãode Etapa 29/04/202109:06:09 PREGOEIRO :A penasum apropostam antevee classificada. Iniciadadiretamentea etapa de aceitaçãoda 

propostadispensandoa etapade lances 
Mensagem 29/04/202109:07:08 PREGOEIRO:Licitante,hajavista que só tem você participandodo certame.Qua!o seu inenor!ance? 
Mensagem 29/04/202109:08:43 PREGOE!RO:Licitante? 
Mensagem 29/04/202109:22:30 ACM FERRE IRALTDA- ME/Licitante 1: bom dia 

sagem 29/04/202109:24:31 PREGOEIRO:Bom dia 
!rsagem 29/04/202109:24:37 PREGOEIRO:Qua!o seu nlcnor!ance? 
Enviode O ferta 29/04/202109:27:04 S !S TEM A:Enviode lance do A CM FERREIRALTDA- ME/ Licitante 1 no valo rde 1.549.220,00. 
M ensagem 29/04/202109:29:18 PREGOEIRO :L icitante? 
Mensagem 29/04/202109:29:44 A C M FERREIRALTDA- M E/ Licitante 1: E stou tentando e fetuarum m elhor!ance,maso sis!emanão está  

permitindo 
Mensagem 29/04/202109:30:53 PREGOEIRO:entrae contatocom o suporte. 
Mensagem 29/04/202109:31:31 A C M FERREIRAL TI) A- ME/Licitante!: já efetuei 	m eu 	e!horlance,é porqueo sistemaestá lento. 
Mensagem 29/04/202109:32:00 PR EGOEIRO:A h, com preendo. 
Mensagem 29/04/202109:32:13 PREGOEIRO:atua!izouo lance. Obrigada 
Mensagem 29/04/202109:32:24 PREGOEIRO:Esseé o seu menorlance? 
Mensagem 29/04/202109:34:19 PREGOE!RO:Licitante? 
Mensagem 29/04/202109:37:29 PREGOEIRO:Lcitante,esse é o seu menorlance? 
Mensagem 29/04/202109:41:25 A C M FERREIRALTDA- ME/Licitante 1: Dianteda real s i tuação econôm icaé o que podem osofertar. 
M ensagem 29/04/202109:41:36 PREGOE IRO:Ok.Obrigada! 
Mensagem 29/04/202109:41:50 PREGOE TRO:A tenção! O s valores finais dos itensnão foram especificadospe!o !icitan!eLicitante! 
Mensagem 29/04/202109:42:24 PREGOEIRO:Licitante 1, por favorinseriros valores finais dos itens. 
A!teraçãode Etapa 29/04/202109:45:32 PREGOEIRO:Iniciadoos procedimentosde habilitaçãodo vencedor, indicado] icitanteA C M FERREIRA 

LTDA- ME/Licitante!. 
M ensagem 29/04/202109:45:54 A C M FERRE!RALTDA- ME/Licitante 1: Va!orcsespecificados 
Mensagem 29/04/202109:50:45 PREGOE IRO:Voce esta HAB!L!TADA.Parabens! 
A !tcraçãode Etapa 29/04/202109:51:00 PREGOEIRO:Iniciadaa ctapaparaos licitantes manifestarem a intcnçàodc intcrporrccursos.Tempom mimo 

de 30 minuto(s). 
Mensagem 29/04/202110:21:52 PREGOE!RO:Não constanesse!ote nenhumamanifestaçãode interposiçãode recurso. Confomedeteiminaa 

legislaçào vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicara licitação. 
,....raçãode Etapa 29/04/202110:21:52 PREGOEIRO:lniciadoos procedimentosparaadjudicaçãodo lote em favordo licitanteA C M FERREIRA 

LTDA- ME/Licitante 1 
Adjudicaçãodo Lote 29/04/202110:22:05 PREGOE!RO:Lote adjudicado ao vencedor!icitan!eA C M FERREIRALTDA- ME/Licitante!. lniciadaa 

homologaçãodo edita! 
Homo!ogaçãodo Edita! 29/04/202110:34:29 AUTORIDADE COMPETENTE.-0(s)Lote(s)000 1 do Edita! 1301.15.04/202 !-PERPfoi (ram) 

homologado(s). 



Prefeitura Municipal de Itaitinga 

Relatório de Disputa 

Edital: 1301.15.04/2021- PERP 

Abertura das propostas e início da etapa de lances: 29/04/202109:00:00. 
Data e hora do fim de recebimento de propostas: 23/04/202117:30:00. 
Duração Etapa de Lances: 10. 
Equipe de Apoio: Hiderval da Silva Sousa e Roseana Assunção Rangel 
Fax para Habilitação: (85) 3377-1361 
Forma de Cotação: MenorPreço 
Informações: 85-3377-1361 
Modalidade: Pregão 
Objetivo: Registro de Preço 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal para atender as necessidades da secretaria de saúde 
Opção Desclassificação - Regra 10%: não é 
Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Itaitinga 
Percentagem Desempate: 5 

razo em dias úteis para manifestação de recursos: 3 
Pregoeiro: EduardaAlmeida Silvestre. 
Recebimento das propostas eletrônicas até dia: 29/04/2021 às 08:00:00 
Tempo de Desconexão do Pregoeiro (mm): 10 
Tempo Nova Proposta Micro Empresa (mm): s 
Participação Licitante: Ampla participação 
Tipo de Término: Prorrogação Automática 
Validade da Proposta: 60 dias 
Valor Ofertado: Global por Lote 

Histórico 
Lote Selecionado: 1 D escriçãodo Objeto: Diversos 
Situação: Homologado Adjudicadoou Fechadopor: EduardaAhneidaSils'estre 
Data 	Horade Adjudicaçãoou Fecham ento:29/04/2021 10:22:05 
Participaçãodo Licitante: Amplaparticipação 

Vencedor Quantidade Valor CN PJ/CPF A dm inistradorkesponsável Telefone 
A CM FERREIRALTDA- ME! Licitantel 1.549.220,00 31.746.5761000126 ANNACLEIDEMONTEIRO 

FERREIRA 
883522420 

P 
Data 	 Hora 	1 	 Participante 	 CNPJ/CPF' 

29/04/2021 	 09:27:04 	1 A CM FERREIRALTDA- ME! Licitantel 	 31.746.576/00012 

Propostas 
Data Hora Participante Valor Situação 

27/04/2021 14:54:31 A CM FERREIRALTDA- ME! L icitantel 1.573.683,00 Classificada 

Lances 
Data Hora Participante Lance 

29/04/2021 09:27:04 A C M FERREIRALTDA- ME! L icitantel 1.549.220,00 

Mensagens  
Data Hora Evento Descrição 

23/04/2021 17:30:09 A lteraçãode E tapa 5 istema:O Pregãoestáabertoparareceberpropostasin iciaisde preçosdos licitantes 
27/04/2021 14:54:31 EnviodeOferta Sistema:EnviodaproposladoA CM FERREIRALTDA- ME! Licitantel no 

valorde 1.573.683,00. 
29/04/2021 08:00:14 A lteraçãode Etapa Sistema:E ncerradoo prazopararecebimentode proposta 
29/04/2021 09:03:10 A lteraçãode Etapa Pregoeiro:Iniciadaa etapade analisedas p ropostasapresentadasp elos licitantes 

paral 301 .15.04!2021-PERP/1. 
29/04/2021 09:03:23 Mensagem Pregoeiro:Bomdia! 
29/04/2021 09:04:22 Mensagem Pregoeiro:Analisandoa propstade preço. 
29/0412021 09:06:09 A lteraçãode Etapa Pregoeiro:A penasu m ap ropostam antevee classificada.In iciadadiretamentea 

etapade aceitaçãodapropostadispensand 	etapade lances 



Prefeitura Municipal de Itaitina  
29104/2021 09:07:08 Mensagem Pregoeiro:Licitante,hajavistaquesó teMvocêparticipndodocerfme.Qualo seu 

menorlance? 
29/0412021 09:08:43 Mensagem Pregoeiro:Licitante? 
29/04/2021 09:22:30 Mensagem A CM FERREIRALTDA- ME! Licitante!: bodrttin 
29/04/2021 09:24:31 Mensagem Pregoeiro:B omdia 
29104/2021 09:24:37 Mensagem Pregoeiro:Q ualo seu rn enorlance? 
29/0412021 09:27:04 EnviodeOferta S istema:E nviode lancedo A CM FERREIRALTDA- ME! Licitantel novalorde 

1.549.220,00. 
29/0412021 09:29:18 Mensagem Pregoeiro:L icitante? 
29/0412021 09:29:44 Mensagem A CM FERRELRALTDA- ME! Licitantel : E stoutentandoefetuarum melhor 

lance,maso sistemanãoestápermitindo 
29/04/2021 09:30:53 Mensagem Pregoeiro:entrae contatocomo suporte. 
29/0412021 09:31:31 Mensagem ACM FERREIRALTDA- ME! L icitantel: já efetueio meumelhorlance,é por 

gueo sistemaestálento. 
29/04/2021 09:32:00 Mensagem Pregoeiro:Ah,compreendo. 
29!0412021 09:32:13 Mensagem Pregoeiro:atualizouo lance.O brigada 
29/04/2021 09:32:24 Mensagem Pregoeiro:E sse é o seu menorlance? 
29104/2021 09:34:19 Mensagem Pregoeiro:L icitante? 
29/04/2021 09:37:29 Mensagem Pregoeiro:L citante,esse é o seu menorlance? 
29/0412021 09:41:25 Mensagem A CM FERREIRALTDA- ME! Licitante!: D ianteda realsituaçãoecon ôm icaé o 

guepodemosofertar. 
29/04/2021 09:41:36 Mensagem Pregoeiro:O k.Obrigada! 
29/0412021 09:41:50 Mensagem Pregoeiro:A tenção!O svaloresfin aisdos iten snãoforamespecificadospelo 

licitanteLicitante!. 
29/04/2021 09:42:24 Mensagem Pregoeiro:Licitantel, porfavorinserh-os valoresfinaisdositens. 
29/04/2021 09:45:32 A lteraçãodeE tapa Pregoeiro:Iniciadoos procedimentosde habilitaçãodo vencedor,indicadolicitante 

ACM FERREIRALTDA- ME! Licitantel. 
29104!2021 09:45:54 Mensagem A CM FERRELRALTDA- ME! Licitante!: Valoresespecificados 
29104/2021 09:50:45 Mensagem Pregoeiro:VoceestaHABlLlTADAParabens! 
29!0412021 09:51:00 A lteraçãode Etapa Pregoeiro:!niciadaa etapaparaos licitantesm anifestarema intençãode interpor  

recursos.T em pom ínim ode 30 minuto(s). 
29/04/2021 10:21:52 Mensagem Pregoeiro:Nãoconstanesselote n enhumin anifestaçãode interposiçãode recurso. 

Conformedeterm inaa legislaçãovigente,cabeao Pregoeiroad udicara licitação. 
29!04!2021 10:21:52 A Iteraçãode Etapa Pregoeiro:!niciadoos procedimentosparaadjudicaçãodo lote em favordo licitante 

ACM FERRE!RALTDA- ME! Licitantel 
29!04!2021 10:22:05 Adjudicaçãodo Lote Pregoeiro:Loteadjudicadoao vencedorlicitanteA CM FERREIRALTDA- ME! 

Licitante!. Iniciadaa homologaçãodo edital 
29/04/2021 10:34:29 Homologaçãodo Edital A utoridadecom petente:O (s) L ote(s)0001 do Edital! 301.15.0412021 -PERPfoi 

(ram )h omologado(s). 



Prefeitura Municipal de Itaitinga 

Relatório de classificação de Pregão Eletrônico 
 

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que 	 reéf cedital n 1301.15.04/2021- 

PERP do(a) Prefeitura Municipal de Itaitinga 41.563.628/0001-82. 

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal deltaitinga 

Nome do Comprador:  

Edital /Processo: 1301.15.04/2021-PERP 

Data de Inicio do recebimento de Propostas: 23/04/2021 às 17:30 

Data de Realização: 29/04/2021 às 09:00 

Local: www.bbmnet.com.br  

Pregoeiro responsável: Eduarda Almeida Silvestre 

Ao(s) 29 dia(s) do mês de abril do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br , nos termos da convocação de aviso 
de licitação, reuniram-se o pregoeiro Eduarda Almeida Silvestre do(a) Prefeitura Municipal de Itaitinga 41.563.628/0001-82 para 
procedera sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
oxigênio medicinal para atender as necessidades da secretaria de saúde, conforme especificações e quantidades definidas no 
instrumentoconvocatório. 

'Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s): 

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO: 

Lote- 1 - Diversos 

Participação Licitante -  Ampla participação 

Situação - Homologado 

CPF /cPNJ 1 	Licitante 1 	Data/Hora 1 	M E-EPP 1 	Marca 1 	classificado 1 	LanceR$ 

1 A C M 1 1 1 1 1.549.220,0 

3 1.746.576/000126 
IFERREIRA 29/04/2021 Sim Diversos Sim 1 1 LTDA - M E/ 09:27:04 

1 Licitantel 1 

•/o 	 7 

regoeiro: EduardaAlmeida Silvestre 



Relatório de Vencedores 

Nome do Promotor: 
Nome do Comprador: 
Edital /Processo: 
Data de Realização: 

Local: 
Pregoeiro responsável: 

Prefeitura Municipal de Itaitinga 

1301.15.04/2021- PERP 

29/04/2021 às 09:00 

www.bbmnet.com.br  
Eduarda Almeida Silvestre 

•• IIÕ__. 

A C M FERREIRA LTDA - ME 31.746.576/0001-26 

Total do Fornecedor 1.549.220,00 

Lote: 1 Homologado 

Participação Licitante -  Ampla participação 

Item 	 Especificação Unidade Qtd VaIorUnitrio ValorTotal Lance 

OXIGÊNIO MEDICINAL 10 

M 3 EspecificaçoQ xigên iom edicinal 
1 

com p u rezasu periora 90% ,para 
Unidade 2.000,00 330,000000 6 60.000,000000 1.549.220,00 

reabastec 

2 	OXIGENIOMEDICINAL7M 3  Unidade 2.857,00 230,000000 657.110,000000 1.549.220,00 
3 	0XIGÊNI0MEDICINAL3,5M 3 Unidade 714,00 115,000000 82.110,000000 1.549.220,00 
4 	0XIGÊNI0MEDICINAL1M 3 Unidade 2.500,00 60,000000 150.000,000000 1.549.220,00 


